Adulescentiori autem dixit: 
« Fili mi, miserere mei, qure te in utero novem men

sibus portavi et lac triennio dedi et alui, et in retatem 
istam perduxi. Peto, nate, ut aspicias ad crelum et terram 
et ad omnia, qure in eis sunt, et intellegas quia ex nihilo 
fecit ilia Deus et hominum genus. Ita fiet, ut non timeas 
carnificem istum, sed dignus fratribus tuis effectus par
ticeps, suscipe mortem, ut in illa miseratione cum fra
tribus tuis te redpiam » . 

Verbum Domini. 

Psalmus responsorius 
Ps 30, 3 cd-4. 6 et 8 ab. 16 bc-17 (~.: 6 a) 

~ · In manus tuas, Domine, 
commendo spiritum meum. 

3 Esto mihi in rupem prresidii et in domum munitam, 
ut salvum me facias. 

4 Quoniam fortitudo mea et refugium meum es tu, 
et propter nomen tuum deduces me et pasces me. ~ · 

Lectio prima extra T. P. 

In manus tuas commendo spiritum meum; 
redemisti me, Domine, Deus veritatis . 
Exsultabo et lretabor in misericordia tua, 
quoniam respexisti humilitatem meam. ~-

16 Eripe me de manu inimicorum meorum 
et a persequentibus me; 

17 illustra faciem tuam super servum tuum, 
salvum me fac in misericordia tua. ~ · 

5 

869 

Quasi holocausti hostiam accepit illos. 

Lectio libri Sapientire 3, 1-9 

Iust6rum animre in manu Dei sunt, et non tanget il
los tormentum mortis. Visi sunt 6culis insipientium mori, 
et restimata est affiictio exitus ill6rum, et, quod a nobis 
est iter, exterminium; illi autem sunt in pace; et si coram 
hominibus tormenta passi sunt, spes il16rum immorta
litate plena est. 

In paucis vexati, in multis bene disponentur, quoniam 
Deus tentavit eos et invenit illos dignos se. Tamquam au
rum in fornace probavit illos, et quasi holocausti h6stiam 
accepit illos, et in tempore erit respectus ill6rum. 

Fulgebunt iusti, et tamquam scintillre in arundineto 
d.isctirrent; iudicabunt nati6nes et dominabuntur p6pulis, 
et regnabit Dominus ill6rum in perpetuum. 

Qui confidunt in illo intellegent veritatem, et fideles 
in dilecti6ne acquiescent illi , qu6niam donum et pax est 
electis eius. 

Verbum Domini. 
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Psalmus responsorius 
Ps 125, 1-2 ab. 2 cd-3. 4-5. 6 (!1'.: 5) 

!1'. Qui seminant in lacrimis, in exsultatione metent. 

In convertendo Dominus captivitatem Sion, 
facti sumus quasi somniantes. 
Tunc repletum est gaudio os nostrum, 
et lingua nostra exsultatione. Jll . 

Tunc dicebant inter gentes: 
« Magnificavit Dominus facere cum eis ». 
Magnificavit Dominus facere nobiscum; 
facti sumus lretantes. 11'· 
Converte, Domine, captivitatem nostram, 
sicut torrentes in austro. 
Qui seminant in Iacrimis, 
in exsultatione metent. Jll . 
Euntes ibant et flebant, 
semen spargendum portantes; 
venientes autem venient in exsultatione, 
portantes manipulos suos. Jll .